Ordinária realizada dia 16 de dezembro de 2005. APROVOU e eu SANCIONO a 
seguinte, 

L E I 

Art. 1° -Fica aprovado o Orçamento do Município de Parintins, para o 
exercício financeiro 2006. discriminados pelos anexos integrantes desta Lei e que 
estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 63.273.000,00 (Sessenta e três milhões, 
duzentos e setenta e três mil reais) 

Art. 2° - A Receita realizada mediante arrecadação de tributos, rendas e 
outros inclusive as transferências feitas pela União, na forma em vigor, conforme anexo 
I, obedecendo ao seguinte desdobramento: 

01 - RECEITAS CORRENTES 
Receita Tributária R$ 2.216.806,00